
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 07/2018-UEPA, de 06/02/2018, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

 

CONVOCAR, conforme dia, local e horário definidos em anexo, os candidatos às funções de 

nível superior, selecionados o quantitativo de 3 (três) vezes o número de vagas por cada função, 

disposto item 4.1 do referido edital, para a fase de entrevistas. 

 

 

 

Belém-PA, 24 de fevereiro de 2018. 

 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO  

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191869 ADRIANA COSTA DOS REIS 

2.  20191916 ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA DE MORAIS 

3.  20188281 CAMILA CRISTINA LEDO ALCANTARA DA COSTA 

4.  20189068 CARMEN SILVIA BARBOSA LIMA 

5.  20188852 CLAUDIO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 

6.  20187909 DANILO ARAGÃO DE ARAGÃO 

 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

7.  20188352 ERICO LAMEGO PEREIRA 

8.  20191103 GLENDA FABIOLA MARTINS LEÃO 

9.  20192175 KARLA SIMONE SILVEIRA DA SILVA 

10.  20187283 KLEITON DE ARAUJO MACEDO 

11.  20190027 MAGALI ROSANA ABREU DE SOUSA AZEVEDO 

12.  20188110 MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO NASCIMENTO 

13.  20189409 SUELLEN DIAS AMANCIO 

14.  20188571 TAWAN TUPINAMBA DUARTE 

15.  20187321 THIAGO WENDEL LIMA DA CAMARA 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / 

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20187406 AIRTON NOBUMASA ISHIMORI 

2.  20192071 DEBORA CAMPOS RODRIGUES 

3.  20188938 DEMYS ALVES BRITO 

4.  20190427 FABIO CAMPOS DE SOUZA 

5.  20192172 GIOVANE WILLIAM ALVES FIGUEIREDO 

6.  20188487 KRISSIA MIKAELLY LOPES MENEZES 

7.  20190360 SORAYA RAIOL DA SILVA 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191126 ADILSON DA SILVA SANTOS 

2.  20192105 AFONSO MARQUES VIANA 

3.  20187451 ANDERSON ROBERTO CASTRO AMAZONAS 

4.  20188921 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA JUNIOR 

5.  20189262 DIEGO DELEON MENDES MARTINS 

6.  20191138 ERICK DE SOUSA PINTO 

7.  20189631 FABIO ANTONIO NERY RAMOS 

8.  20187411 IGOR FABIANO NUNES DA CRUZ 

9.  20190971 MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA FERREIRA 

10.  20187941 NARCISO MAGALHÃES DA SILVA 

11.  20190746 PRISCILA CARDOSO BARROSO 

12.  20187270 ROBERT BASTOS MARTINS 

13.  20189762 ROGER JOSE GUEDES DORNELLES 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ARQUITETURA E URBANISMO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191125 ANA CRISTINA PACHA DE CARVALHO PEDROSO 

2.  20189921 DANIEL DA SILVA LEÃO 

3.  20190116 RUTH WILMA FERREIRA FARIAS MENDES 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188851 ALAIN JOSEPH MOUJAES 

2.  20188550 ANA PAULA DA SILVA MATOS SOUSA 

3.  20190613 BRENO ANDERSON PEREIRA MELO 

4.  20187701 CARLOS JOSE SERRA DE SOUZA JUNIOR 

5.  20189638 DINAEL PINHEIRO MIRANDA 

6.  20187483 ELTON VITELLI MARTINS 

7.  20191015 EVELYN MONTEIRO AIRES 

8.  20189900 FERNANDO ALIPIO DA SILVA OTERO SEABRA FILHO 

9.  20187795 HUGO SERGIO BARBOSA DOS SANTOS 

10.  20187563 JOAO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 

11.  20189009 KARLA ERIKA SOUSA LISBOA 

 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

12.  20187261 MARCELLO AUGUSTO DE SOUSA BENJAMIM 

13.  20190623 MARCELO DOMINGUES MATOS GUERRA 

14.  20190639 MARIA DE FATIMA FERREIRA ALMEIDA MARQUES 

15.  20190714 PERY AUGUSTO DE OLIVEIRA MATTOS 

16.  20190393 RENATO GOES DE SOUZA 

17.  20188432 ROSIOMAR SANTOS PESSOA 

18.  20190289 SANDRA SOLANGE PALHETA MAIA 

19.  20187683 TATIANA CHRISTIE POSSIDONIO DE LACERDA 

20.  20187983 TATIANE DIAS DE OLIVEIRA 

21.  20188789 THIAGO MORAES DE MORAES 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS SOCIAIS 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20190436 EDSON DE JESUS ANTUNES CORREA 

2.  20187621 IRANA BRUNA CALIXTO LISBOA 

3.  20188433 TATIANE MONTE SANTANA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

JORNALISMO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189531 ELIELTON ALVES AMADOR 

2.  20188688 HELAINE FERREIRA CAVALCANTE 

3.  20189215 LAZARO TAVARES DE MAGALHÃES JUNIOR 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188442 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO 

2.  20187869 CASSIA BARBOSA PAMPOLHA 

3.  20191148 DAVI CORDEIRO DE CARVALHO 

4.  20189773 DIEGO FREITAS MOREIRA 

5.  20188919 LUCIANO ALVES DA SILVA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

6.  20190067 LUIS HENRIQUE GUIMBAL DE AQUINO VIEIRA GOMES 

7.  20188309 MARCELLO AGUIAR SARMENTO 

8.  20189833 MICHAEL RICHARD DE MEDEIROS FERREIRA 

9.  20192089 PAULA GOMES DA SILVEIRA 

10.  20191121 ROBERTA ARAGÃO MACHADO 

11.  20189075 VANIA DO SOCORRO PEGADO SIMOES 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – DESIGN GRÁFICO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191193 GISELLE DO CARMO SOUZA MORAES 

2.  20189594 JOSENETE FERREIRA MENDES 

3.  20188589 ROGER VALDINEI DA SILVA ALMEIDA 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20190381 ERICO FARIAS GONCALVES 

2.  20190926 JENNIFER SOUZA NASCIMENTO 

3.  20189943 VICTOR OLIVEIRA DA COSTA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189470 AGLAISA CRISTINA FEMININO CRUZ 

2.  20190630 ALESSANDRA AMINTAS DA SILVA 

3.  20187778 ALINE BENTO NEVES 

4.  20191425 ANNY KAROLINE DUARTE LEÃO LIMA 

5.  20188200 CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA 

6.  20188105 DARCIANE COELHO CORDOVIL 

7.  20191331 MANUELA FURTADO VELOSO DE OLIVEIRA 

8.  20189415 PERLA KATHELEN VALENTE CORREA 

9.  20188881 SILVANA SILVA CHAVES 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA CIVIL 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191473 ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA 

2.  20192014 EDUARDO CONCEICAO SILVA DA COSTA FILHO 

3.  20189275 LAURA VASCONCELOS DOS SANTOS 

4.  20188718 MICHEL SANTOS MARTINS 

5.  20189002 ONIWENDEL FELIPE DE MORAIS PEREIRA 

6.  20192162 WASHINGTON LUIZ DE SOUZA GESTA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20190160 DANIELA PEREIRA DE OLIVEIRA 

2.  20190810 RODRIGO JENNINGS DA SILVA 

3.  20189053 RONALDO FIGUEIREDO FERNANDES JUNIOR 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – FISIOTERAPIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188277 ANA CATARINA DIAS MILET 

2.  20192061 ANA FLAVIA GUIMARAES RAMOS 

3.  20188017 CAROLINA FERNANDES SENNA ALVES 

4.  20191020 DEBORA SUELY MARTINS VALENTE 

5.  20188257 ELEN NELY PIRES ROCHA DO CARMO 

6.  20191670 YVENS BARBOSA SOUSA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – FONOAUDIOLOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 13:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20192288 ALETER PATRICIA DA FONSECA E FONSECA 

2.  20190922 ALINE PAULA SANTOS NOBRE 

3.  20191342 CLAUDIA MARIA DA ROCHA MARTINS 

4.  20190131 FABIOLA MILENNE MORAES E SILVA 

5.  20188423 LUZIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

6.  20192190 VIRGINIA BAHDE RELVAS 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – MEDICINA VETERINÁRIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20187375 CAMILA FERNANDA DOS SANTOS SANTANA 

2.  20190110 GISELLE ALMEIDA COUCEIRO 

3.  20191346 LEOPOLDO AUGUSTO MORAES 

4.  20191648 YARA CINTIA VIEIRA E SILVA 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191215 ADRIANA PINHEIRO QUARESMA 

2.  20187902 ALANO DE MORAES BRITO 

3.  20189717 ALINE CONCEICÃO FERREIRA GOES 

4.  20187929 AMANDA ALESSANDRA DO VALE CALUF BEZERRA 

5.  20188131 AMANDA PEREIRA MARQUES D ALMEIDA 

6.  20187251 AMANDA SUELI SOUZA PERES 

7.  20189170 ANA NERY PALHETA CASTRO 

8.  20189915 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 

9.  20189681 ANDREIA DE JESUS BORGES SAMPAIO 

10.  20189679 ANETE SULAMITA REIS LEAL 

11.  20188183 AUREA CELIA DA SILVA CUNHA PEREIRA 

12.  20187706 BRUNA FERNANDA PACHECO PEREIRA DA SILVA 

13.  20190781 DANIELLA DE PAULA ARRUDA 

14.  20189908 EDSON DOS SANTOS FERNANDES 

15.  20190068 ELAYNE OLIVEIRA DA COSTA PINHEIRO 

16.  20189575 FATIMA VERA CARDOSO FIGUEIREDO 

17.  20190601 FRANCISDALVA MONTEIRO AIRES 

18.  20187854 GUSTAVO VARELA DOS SANTOS 

19.  20188341 JAIME JUNIOR DA SILVA MENDONCA 

20.  20192405 JOSELIA GOMES DA CONCEICÃO 

21.  20190498 JULIAN KARLA DINIZ NERIS 

22.  20191863 JULIANE MORAES 

23.  20188228 LARISSA MEDEIROS BRAGANCA SANTOS 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

 

Qtd. Inscrição Nome 

24.  20191132 LARISSA OLIVEIRA MESQUITA RIBEIRO 

25.  20190414 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 

26.  20188310 LIDIANY MARTINS SILVA 

27.  20187919 LYANDRA LAREZA DA SILVA MATOS 

28.  20188240 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 

29.  20187257 MAILSON LIMA NAZARE 

30.  20188771 MARCIA SIMONE DA SILVA 

31.  20190624 MARCOS ANTONIO SILVA 

32.  20192013 MARIA DA CONCEICÃO BORGES SOARES 

33.  20189723 MARIA DE FATIMA PANTOJA CARNEIRO 

34.  20189558 MARIA LUZIA QUEIROZ DE CARVALHO 

35.  20189423 MYCHELLE DE SOUSA PAES 

36.  20189757 NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 

37.  20189658 OLGA LIDIA CUNHA CORDEIRO 

38.  20188527 RAIMUNDA NONATA PINTO CHAVES 

39.  20188043 RENATA KARINA DE CASTRO CRISTO 

40.  20188391 SIMONE DIAS LUZ 

41.  20189997 SUANNE SANTOS DOS SANTOS 

42.  20191309 VANIELEM DE SENA DA COSTA 

43.  20190263 VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA BORGES 

44.  20190151 VERONICA SILVA WANZELER 

45.  20188703 VIVIAN FERREIRA DA SILVA PINHEIRO 

46.  20191352 WEVERTON DE SOUZA BARROSO 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Local: Sala do Conselho Universitário (CONSUN) / Reitoria 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191002 ALINE COSTA GUIMARAES 

2.  20187984 ANA PAULA SEABBRA DA SILVA CARVALHO 

3.  20190204 CACILDA SILVA DE SOUSA FILHA 

4.  20191321 DEBORA LINHARES DA SILVA 

5.  20192254 IVONE SOARES BARBOSA 

6.  20188677 JOSE RUBENS SOUZA DUARTE 

7.  20189969 LUCIA MARIA NOGUEIRA DE FARIAS 

8.  20188381 MAISA MOREIRA GOMES 

9.  20188030 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT 

10.  20190494 MARCELO MORAES MOREIRA 

11.  20190294 MARIA DE NAZARE GONCALVES 

12.  20189792 PATRICIA BENTES DINIZ 

13.  20188584 ROBENILSON MOURA BARRETO 

 

MUNICÍPIO:  CASTANHAL / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Local: Campus XX - Castanhal 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua Pedro Porpino, 1181 - PA 320 - Salgadinho - 68745-000 - Castanhal-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189759 CAMILA OLIVEIRA NASCIMENTO VELOSO 

2.  20189582 LUIZ AUGUSTO FIALHO SILVA 

3.  20187546 SORAYA PEREIRA PORTO 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  CASTANHAL / FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / SUPORTE 

Local: Campus XX - Castanhal 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rua Pedro Porpino, 1181 - PA 320 - Salgadinho - 68745-000 - Castanhal-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189272 CARLOS ALBERTO NEGREIROS DE ARRUDA JUNIOR 

2.  20189707 PEDRO HENRIQUE PONTES OLIVEIRA 

3.  20188276 WENDEY RICARDO OLIVEIRA DO AMARAL 

 

MUNICÍPIO:  CASTANHAL / FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Campus XX - Castanhal 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua Pedro Porpino, 1181 - PA 320 - Salgadinho - 68745-000 - Castanhal-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191065 EDILEUSA CAVALCANTE CARDOSO RODRIGUES 

2.  20190512 HAILTON DE SOUZA LEMOS 

3.  20189693 JEFFERSON ALAN PEREIRA OLIVEIRA 

 

MUNICÍPIO:  CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / FUNÇÃO: ANALISTA TIC / 

SUPORTE 

Local: Campus VII - Conceição do Araguaia 

Dia 27/02 (terça) / Horário: 11:00h. 

Endereço: Avenida Araguaia, s/n - Vila Cruzeiro - 68540-000 - Conceição do Araguaia-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20190610 CLAUDIO FERREIRA NEVES 

2.  20189016 MARCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / FUNÇÃO: PEDAGOGIA 

Local: Campus VII - Conceição do Araguaia 

Dia 27/02 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Avenida Araguaia, s/n - Vila Cruzeiro - 68540-000 - Conceição do Araguaia-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188758 JEDDSON DE OLIVEIRA MENDES 

2.  20188439 LUCIANA PATRICIA DA SILVA FRUTUOSO 

3.  20191422 SHIRLEY VELOSO COSTA BESSA 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ / FUNÇÃO: BIBLIOTECONOMIA 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188561 MARIZA CRUZ NASCIMENTO 

2.  20188909 RUTH HELENA RODRIGUES FERREIRA 

3.  20192383 SAMANTHA ANDRADE DE ARAUJO 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ / FUNÇÃO: PEDAGOGIA 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20190842 ENID PRISCILA FEITOSA PAMPLONA DA SILVA 

2.  20189115 ERICK JHONYS PAES SARRAF 

3.  20188998 HICLEIA MELO DA SILVA 

4.  20191245 NAYANA COSTA BASTOS 

5.  20191136 RENILDA MORAES DE CARVALHO ALVES 

6.  20191153 ROSELENE CRISTINA MEDEIROS COSTA 

 

http://paginas.uepa.br/campusmaraba/
http://paginas.uepa.br/campusmaraba/


UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ / FUNÇÃO: PSICOLOGIA 

Local: Campus VIII - Marabá 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n – Agrópoles do Incra - Amapá - 68502-100 Marabá-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191615 ELIEDINA E SILVA LOURENCO 

2.  20188678 JULIANA MARTINS FEITOSA 

3.  20187971 MARGARIDA MAXIMINA DE ARAUJO LIMA 

 

MUNICÍPIO:  PAGAGOMINAS / FUNÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

Local: Campus VI - Paragominas 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rodovia PA-125, s/n - Angelim - 68625-000 - Paragominas-PA  

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20188995 AMANDA FONSECA LOPES 

2.  20190179 GISELLA FABRICIA DA SILVA CASTRO 

3.  20187524 LARISSA BEZERRA DE HOLANDA 

 

MUNICÍPIO:  REDENÇÃO / FUNÇÃO: LETRAS / LÍNGUA PORTUGUESA 

Campus XV - Redenção 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 09:00h. 

Endereço: Rua Mato Grosso, 137 – Setor Alto Paraná - 68550-000 - Redenção-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189910 ANDREA HELOISA SANTOS 

2.  20189817 BRENA GOMES RIBEIRO 

3.  20188128 ELDINAR NASCIMENTO LOPES 

4.  20191381 ESTEFANIA RODRIGUES BONIFACIO ROCHA 

5.  20187887 MARLENE DOS SANTOS SOARES 

6.  20187337 RENATA MORAES DE OLIVEIRA 

http://paginas.uepa.br/campusmaraba/


UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  SALVATERRA / FUNÇÃO: BIBLIOTECONOMIA 

Local: Campus XIX - Salvaterra 

Dia 26/02/2018 (segunda) / Horário: 14:00h. 

Endereço: Rodovia PA 154, Km 28 - Cajú - 68860-000 - Salvaterra-PA 

Qtd.  Inscrição Nome 

1.   20187402 ANA CRISTINA DA SILVA SANTOS 

2.   20189556 SHEILA DA CUNHA ALVES 

 

MUNICÍPIO:  SANTARÉM / FUNÇÃO: PEDAGOGIA 

Local: Campus XII - Santarém 

Dia: 26/02/2018 (segunda) / Horário: 9:00h. 

Endereço: Avenida Plácido de Castro, 1399 - Aparecida - 68040-090 - Santarém-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20191163 ALCIETE MARA LEMOS NEVES 

2.  20191705 ANA LAILZA SILVA BATISTA 

3.  20191895 ANTONIA LEMOS BRAGA DE MORAES 

4.  20189248 AURICELIA FOGACA MARQUES 

5.  20187550 JESSICA COSTA NINAS 

6.  20190787 JOSE WILLIAMS DA SILVA VALENTIM 

7.  20189372 JOSEFA IRANEIDE GOMES DA SILVA 

8.  20187372 MARIA DE JESUS MONTE DE SOUZA 

9.  20190921 MARIA SELMA PEREIRA DO NASCIMENTO DA SILVA 

10.  20191750 ROSICLEIA SANTOS DE SOUZA 

 

  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS – FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  VIGIA DE NAZARÉ / FUNÇÃO: BIBLIOTECONOMIA 

Local: Campus XVII - Vigia de Nazaré 

Dia 27/02/2018 (terça) / Horário: 9:00h 

Endereço: Rodovia PA – 140, Km 0 - Praça do Manta – Amparo - 68.780-00 - Vigia de 

Nazaré-PA 

Qtd. Inscrição Nome 

1.  20189860 ANA LUCIA MORAES DE MORAES 

2.  20191520 ELAYNE DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA 

3.  20187432 JETUR LIMA DE CASTRO 

4.  20189279 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE 

 


